
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Ufficio Risorse umane e Organizzazione

11BB

11BB.2025/D.00180 31/3/2025

D.G.R. n. 635 del 30.09.2022 - Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive 18 unità di personale
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti della Regione Basilicata - Area Sanitaria-Medico
(codice di concorso RB-ASM). Approvazione graduatoria di merito.

X

2Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 2 di 7 

VISTO il D. lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D. lgs. n. 33 del 14.3.2013 e s.m.i. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D. lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 recante “Codice dell'amministrazione digitale”; 
VISTO lo Statuto della Regione Basilicata approvato con Legge statutaria n. 1 del 17.11.2016, come modificata 

e integrato con Legge statutaria n. 1 del 18.07.2018; 
VISTA la Legge regionale n. 12 del 2 marzo 1996 recante: “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale” e s.m.i., intervenute come da ultimo con la Legge Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 
recante “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 5 maggio 2022 - “Controlli interni di regolarità amministrativa”; 
VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del 

Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 
VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 2 della succitata L.R. n. 29/2019 e successive 
modifiche, intervenute con il Regolamento n. 3 del 15.11.2021, n. 4 del 29.12.2021 e, da ultimo, n. 4 
dell’11.10. 2024, approvato con la deliberazione di Giunta regionale n. 578 del 10 ottobre 2024; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 6 ottobre 2021 con la quale è stato riapprovato il documento recante 
l’Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la rappresentazione 
integrale del riassetto organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 506 del 14.8.2024, avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”, con la quale è stata affidata ad interim la Direzione 
Generale Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali; 

DATO ATTO che il Dirigente designato con la citata D.G.R. n. 506/2024 per le funzioni di Direttore Generale delle 
Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali ha assunto servizio in data 16.08.2024; 

DATO ATTO,  altresì, che la responsabilità dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione è assunta ad interim dal 
Direttore Generale per le Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali; 

VISTO il D. lgs. n. 118 del 23.6.2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 recante: “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 3, recante “Legge di Stabilità Regionale 2024”; 
VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 4, recante “Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026”; 
VISTA la D.G.R. n. 84 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026; 
VISTA la D.G.R. n. 85 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2024-2026; 
VISTA la L.R. 5 aprile 2024, n. 14, recante “Collegato alla Legge di Stabilità Regionale”; 
VISTA  la D.G.R. n. 270 del 5.4.2024 avente ad oggetto il “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 

dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio 
di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 372 del 15.5.2024, recante “Approvazione disegno di legge: Rendiconto generale della 
Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 2023”; 

VISTA la L.R. 24 ottobre 2024, n. 34, recante “Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 
2024-2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 645 del 30.10.2024 avente ad oggetto “Variazioni al Documento Tecnico di 
Accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del 
Consiglio regionale, della legge regionale recante l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.C.R. n. 45 del 29 ottobre 2024, con cui è stato approvato il Bilancio Consolidato 2023 Gruppo 
Regione Basilicata - D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 
2014, n. 126; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2024, n. 44, recante: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali per l’esercizio finanziario 2025”; 

3Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. n. 129 del 28 marzo 2025, avente ad oggetto: “Documento di Economia e Finanza Regionale 
(DEFR) 2025- 2027. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 133 del 28 marzo 2025, avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2025-2027 - Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito 
con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 
11-bis”; 

 

Tutto ciò premesso 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 92 del 14 marzo 2022, con la quale è stato 
approvato lo schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra Regione Basilicata e 
FormezPA in ordine all’espletamento di procedure per il reclutamento di personale 
dall’esterno; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 30.09.2022 di indizione del concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive 18 unità di personale 
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti della 
Regione Basilicata, come di seguito specificato: 

 

Area di competenza 
 

n. Posti a concorso 

Codice di concorso: RB – AGA  

Area Giuridico-Amministrativa 2 

  

Codice di concorso: RB – AEF  

Area Economica e Finanziaria 2 

  

Codice di concorso: RB – APEN  

Area Attuazione Programmi europei e nazionali 2 

  

Codice di concorso: RB – PICLG  

Area Politiche di sviluppo industriale, culturali, 
del lavoro e giovanili  

4 

  

Codice di concorso: RB – AT  

Area Tecnica 6 

  

Codice di concorso: RB – ASM  

Area Sanitaria (Medico) 1 

  

Codice di concorso: RB – ASF  

Area Sanitaria (Farmacista) 1 

  

TOTALE 18 
 

VISTO  il bando di concorso pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata n. 
52/2022 e nel sito istituzionale della Regione Basilicata www.regione.basilicata.it, con 
avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie speciale 
“Concorsi ed Esami” - n. 96 del 6 dicembre 2022; 

4Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 4 di 7 

DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 4, comma 1, del bando di concorso, con distinti provvedimenti del 
Direttore Generale per le Risorse umane Organizzazione e Affari generali sono state 
nominate cinque Commissioni esaminatrici, ciascuna per la valutazione dei candidati 
che concorrono rispettivamente nelle seguenti Aree di competenza: 

 Area Giuridico - Amministrativa; 

 Area Economica e Finanziaria e Area Attuazione Programmi europei e nazionali; 

 Area Politiche di sviluppo industriale, culturali, del lavoro e giovanili; 

 Area Tecnica; 

 Area Sanitaria; 
VISTO l’art. 2 del bando di concorso, rubricato “Requisiti per l’ammissione”, il quale: 

 al comma 1 elenca i requisiti per l’ammissione alla procedura concorsuale, 
stabilendo che gli stessi devono essere posseduti alla data di scadenza dei 
termini per la presentazione della domanda di partecipazione, nonché al 
momento dell’assunzione in servizio 

 al comma 2 stabilisce che: “In caso di difetto dei requisiti di ammissione, 
l’Amministrazione può disporre in ogni momento, anche successivamente 
all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro, l’esclusione dal concorso 
all’esito della verifica del possesso dei medesimi requisiti autocertificati nella 
domanda di partecipazione ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni. Tale esclusione è disposta 
con provvedimento dell’Ufficio Risorse umane e Organizzazione”; 

 al comma 3 precisa che: “Nelle more della verifica del possesso dei requisiti, tutti 
i concorrenti partecipano con riserva alle prove. La mancata esclusione dalle 
prove non costituisce garanzia della regolarità della domanda di partecipazione 
al concorso, né sana le irregolarità della domanda stessa”; 

VISTO, altresì, l’art. 12, comma 6, del bando di concorso, in base quale: “Resta ferma la facoltà 
dell’Amministrazione di disporre, con provvedimento motivato ed in qualsiasi momento 
della procedura concorsuale, l’esclusione dal concorso, per difetto dei prescritti requisiti, 
per la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista o in esito alle 
verifiche richieste dalla medesima procedura concorsuale”; 

CONSIDERATO che, pur se avviate con il medesimo bando, le procedure relative alle singole Aree di 
concorso costituiscono distinte ed autonome selezioni, per le quali si procede 
separatamente alla approvazione degli atti conclusivi e delle rispettive graduatorie e ad 
ogni atto propedeutico e successivo; 

PRECISATO che le due prove scritte previste per ciascuna Area di concorso si sono svolte nei giorni 
dal 3 all’11 luglio 2024 secondo il calendario pubblicato con le modalità previste dal 
bando di concorso; 

VISTA, in particolare, la D.D. n. 11BA.2023/D.00439 dell’11.10.2023, con la quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice competente, ai sensi del citato art. 4, comma 1, 
del bando di concorso, per l’espletamento della selezione dell’Area Sanitaria - Medico 
(cod. RB-ASM) e dell’Area Sanitaria - Farmacista (cod. RB-ASF); 

DATO ATTO  che, successivamente all’espletamento delle prove scritte per le su descritte Aree di 
concorso, svoltesi in data 3 luglio 2024, la Commissione esaminatrice ha avviato 
l’attività di valutazione dei titoli, secondo i criteri di cui all’art. 8 del bando di concorso, 
nei confronti di tutti i candidati che, rispettivamente, vi hanno preso parte; 

DATO ATTO che i lavori della Commissione sono poi proseguiti con la correzione degli elaborati 
prodotti dai candidati concorrenti per ciascuna delle suddette Aree; 

CONSIDERATO che, completata la correzione degli elaborati, in data 9 dicembre 2024 si è svolta la 
prova orale per ciascuna delle su descritte Aree di concorso secondo l’avviso pubblicato 

5Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 5 di 7 

con le modalità previste dal bando di concorso, con convocazione alle ore 10:00 per i 
candidati che hanno superato entrambe le prove scritte dell’Area Sanitaria - Medico 
(cod. RB-ASM) e con convocazione alle ore 11:00 per i candidati che hanno invece 
superato entrambe le prove scritte dell’Area Sanitaria - Farmacista (cod. RB-ASF); 

PRESO ATTO delle modalità con cui, ai sensi dell’art. 9, comma 3, del bando di concorso, i candidati 
che abbiano sostenuto la prova orale con esito positivo sono invitati a produrre, nei 
termini e con gli effetti prescritti, i titoli di preferenza, precedenza o riserva previsti 
dalla legge e dichiarati nella domanda di partecipazione ai fini della formazione della 
graduatoria finale; 

RILEVATO che nel termine fissato da detto articolo nessun concorrente ha prodotto la 
documentazione ivi prevista;  

PRECISATO  che, ai fini della determinazione dell’ordine di classifica tra candidati a parità di titoli e 
di merito, in conformità alle previsioni del bando, trova applicazione il criterio di cui 
all’art. 2, comma 9, della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTI, in particolare, gli atti della Commissione esaminatrice per l’Area Sanitaria - Medico 
(cod. RB-ASM), acquisiti in data 12.12.2024 con nota Prot. n. 271896_E, comprendente 
n. 6 verbali delle operazioni concorsuali e la graduatoria finale acclusa al verbale n. 6 
del 9 dicembre 2024, dalla quale non si evincono situazioni di pari merito; 

DATO ATTO  che l’Ufficio ha proceduto alle verifiche in ordine al titolo di accesso e agli altri titoli 
dichiarati con riferimento alla totalità dei candidati iscritti, secondo l’ordine di merito, 
nella graduatoria proposta dalla Commissione per l’Area Sanitaria - Medico (cod. RB-
ASM), restando comunque salvi i provvedimenti di cui ai citati artt. 2, comma 2, e 16, 
comma 2, del bando di concorso, nonché gli effetti di cui all’art. 75 del D.P.R. n. 
445/2000; 

VISTO l’art. 10, comma 1, del bando che rimette a determinazione dell’Ufficio Risorse Umane 
e Organizzazione, l’approvazione della graduatoria e la nomina dei vincitori secondo 
l’ordine di graduatoria; 

PRECISATO che, in base al numero dei posti messi a concorso per l’Area Sanitaria - Medico (cod. 
RB-ASM), pari a n. 1, non si fa luogo all’applicazione della riserva del 50% dei posti al 
personale di ruolo della Regione Basilicata, prevista dall’art. 1, comma 4, del bando di 
concorso; 

DATO ATTO  della regolarità generale e sostanziale delle operazioni di concorso espletate dalla 
Commissione esaminatrice nello svolgimento della selezione per l’Area Sanitaria - 
Medico (cod. RB-ASM); 

 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare, all’esito delle verifiche sulla regolarità generale e sostanziale delle operazioni 
concorsuali, la seguente graduatoria finale di merito per l’Area Sanitaria - Medico (cod. RB-ASM), 
finalizzata all'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale da inquadrare nel ruolo 
dei dirigenti della Regione Basilicata all’esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, bandito con 
D.G.R. n. 635 del 30.09.2022 e richiamato in premessa: 

 

N. CODICE CANDIDATURA PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
 1 567df7394c1f4447a7c8cb7509b1e682 79,10 
 2 905048bed07840a4a49345c197865064 77,70 

 

2. Di nominare, per l’effetto, vincitrice del concorso per l’Area Sanitaria - Medico (cod. RB-ASM) la 
concorrente collocata al primo posto della graduatoria approvata: 
 

6Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 6 di 7 

1 ZULLO MARIA LUISA 

 

79,10 

3. Di dare atto che, in base al numero dei posti messi a concorso per l’Area Sanitaria - Medico (cod. 
RB-ASM) non si fa luogo all’applicazione della riserva del 50% dei posti al personale di ruolo della 
Regione Basilicata, prevista dall’art. 1, comma 4, del bando di concorso. 
 

4. Di stabilire che l’efficacia della graduatoria è determinata dall’art. 20 L.R. n. 12/96 e sue successive 
modificazioni. 

 

5. Di rinviare a separata comunicazione dell’Ufficio Risorse umane e Organizzazione la convocazione 
dell’interessata per la firma del contratto e per l’assunzione del servizio nei ruoli della dirigenza 
della Regione Basilicata, previa presentazione della documentazione di cui all’art. 11, comma 1, del 
bando di concorso. 
 

6. Di stabilire che, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del bando di concorso, l’assunzione in servizio è 
subordinata alle disposizioni in materia di reclutamento del personale ed al rispetto dei vincoli 
finanziari e di bilancio vigenti al momento dell’assunzione medesima. 
 

7. Di dare atto, altresì, che l’assunzione costituisce attuazione della programmazione annuale delle 
assunzioni prevista dal Piano triennale dei fabbisogni di personale della Regione Basilicata (PTFP) 
per il triennio 2021 - 2023, di cui alla deliberazione di Giunta regionale n. 721 del 17 settembre 
2021 e successivi aggiornamenti annuali. 
 

8. Di dare atto che il trattamento economico spettante alla dirigente una volta assunta in servizio è 
regolato dall’art. 13 del bando di concorso. 
 

9. Restano salve le previsioni di cui all’art. 2, comma 2, e all’art. 16, comma 2, del bando di concorso, 
nonché gli effetti di cui all’art. 75 D.P.R. n. 445/2000. 
 

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso - Concorsi pubblici del sito istituzionale 
https://regione.basilicata.it nella pagina dedicata all’Area Sanitaria - Medico (cod. RB-ASM). 
 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della  
Basilicata nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della  
Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data. 
 

 

 

 

 
 

 

Francesca Milione Michele Busciolano

7Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. n. 635 del 30.09.2022 - Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive 18 unità di personale
dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti della Regione Basilicata - Area Sanitaria-Medico
(codice di concorso RB-ASM). Approvazione graduatoria di merito.

Michele Busciolano

8Supplemento ordinario N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 01/04/2025


